
[Digitare qui]  

 

 

 
 
 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GANDHI” 

Sede del Centro Territoriale di Supporto - Prato 
Via Mannocci n°23G – 59100 PRATO - Tel. 0574- 1842401 –  

www.gandhiprato.edu.it– poic81400p@.istruzione.it Cod. Ministeriale POIC81400P –  
Cod. Fisc. 84009250485 

 
 

 

              Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

CUP B34D22001620006                                                               CIP 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-187 
 

 

  Oggetto:         Determina per l’affidamento diretto del servizio di fornitura di materiale didattico 
tecnologico progetto PON - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

CIG Z60396F60E  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto: il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista: la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista: la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto: il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

Visto: l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

Visto: il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

Vista: la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

http://www.gandhiprato.edu.it/
mailto:poic81400p@.istruzione.it




[Digitare qui]  

Visto: il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Considerato in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, 
n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici”; 

Visto:  il  D.Lgs  25  maggio  2016,  n.  97  recante  “Rev i s i o n e  e   semplificazione  delle  disposizioni  
in materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità e trasparenza,  correttivo  della  
legge  6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 2013, n. 33, ai sensi 
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione 
delle amministrazioni 
pubbliche”; 

Visto: la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

Visto: il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

Visto: il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto: in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione 
del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 
l'impegno delle spese ivi previste”; 

Visto: Il Regolamento interno di Istituto per le Attività Negoziali finalizzate all’acquisizione di 
beni e forniture; 

Visto: Il Programma Annuale 2023; 
Ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente, nel massimo rispetto dei principi di 

trasparenza, libera concorrenza, non discriminazione, proporzionalità, rotazione e 
parità di trattamento, nonché di pubblicità, come previsto dal vigente Codice degli 
appalti, esperire una procedura  di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
36, comma 2, lett. a), D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 – e dell’art. 51 del D.L. 31 maggio 
2021, n. 77 in quanto il valore delle forniture è di importo inferiore o pari a quello 
massimo di 139.000,00 euro previsto dalla vigente normativa; 

 
Rilevata l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

 
Considerato l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso richiesta di preventivi a 5 

operatori economici: 
Considerato che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende 

acquisire               ha consentito di individuare la ditta C&C di Bari che propone il prezzo più 
basso per le forniture richieste;  

Preso atto che il fornitore è attivo anche nelle altre aree merceologiche in cui ricadono i 
prodotti di interesse per la fornitura; 

 
     Preso atto che la spesa complessiva ammonta ad €. 26.517,70 (IVA esclusa). 



                                                                                                      
 

 

 
 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante OdA su MEPA per l’acquisto               
della fornitura: 

 

 

Vergaio - infanzia Tecnologie Monitor interattivo Touch 65" OS Android11 RAM4GB Storage32GB | 
500cd/m2 5.000:1 40Touch | sw Oktopus (1+5) | staffa a parete 
inclusa ( frame colore Black ) 

4 5801,76 

Vergaio - infanzia Tecnologie Tavolo interattivo in lamiera stondata verde 43" UHD 4k - 32 tocchi - 
Android11 - ram 4gb - rom 32gb dim.cm.129x87,5x58h 

4 9680 

Vergaio - infanzia Tecnologie JAMF School Perpetual licenza perpetua per unico numero di seriale 
associabile (comprensivo di attivazione e configurazione) 

4 100 

Vergaio - infanzia Tecnologie Custodia in gomma Blu ultraprotettiva con maniglia per iPad 10.2"  
2019 

4 92 

Vergaio - infanzia Tecnologie Compulocks 10 Ports USB Charging Dock Station With EU Plug 1 187 

Vergaio - infanzia Tecnologie 10.2-inch iPad Wi-Fi 64GB - Grigio Siderale (9th generazione) 4 1436 

Gandhi - infanzia Tecnologie Monitor interattivo Touch 65" OS Android11 RAM4GB Storage32GB | 
500cd/m2 5.000:1 40Touch | sw Oktopus (1+5) | staffa a parete 
inclusa ( frame colore Black ) 

1 1450,44 

Gandhi - infanzia Tecnologie Tavolo interattivo Wacebo DabliuTouch 43" T11L-C| 4k UHD 3840 X 
2160 pixel | OS Android11 RAM4GB Storage32GB | 40Touch | Quad 
core ARM Cortex - A55 

1 2420 

Gandhi - infanzia Tecnologie MacBook Air 13'' Apple M2 8-core CPU e 8-core GPU, HD 256GB - 
Argento 

1 1123,5 



                                                                                                      
 

 

Gandhi - infanzia Tecnologie 10.2-inch iPad Wi-Fi 64GB - Grigio Siderale (9th generazione) 10 3560 

Gandhi - infanzia Tecnologie JAMF School Perpetual licenza perpetua per unico numero di seriale 
associabile (comprensivo di attivazione e configurazione) 

10 250 

Gandhi - infanzia Tecnologie Custodia in gomma Blu ultraprotettiva con maniglia per iPad 10.2"  
2019 

10 230 

Gandhi - infanzia Tecnologie Compulocks 10 Ports USB Charging Dock Station With EU Plug 1 187 

    
26517,7 

 

▪ consegna diretta, montaggio, collaudo  finale inclusi 

 
 

Art. 3 
 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per  
           l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in  Euro 26.517,70 esclusa IVA  

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/17 che presenta un’adeguata e  
sufficiente disponibilità finanziaria.  

Art. 4 
 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 
26/10/2016, e di quanto disposto nel cosiddetto “decreto semplificazioni” DL 77/2021, all’operatore 
economico individuato per la procedura di affidamento diretto non sarà richiesta:  
• garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 del Dlgs 
50/2016;  
 

Art. 5 
 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato  
 

Art. 6 
 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto  
1990, n. 241 viene individuato quale RUP il Dirigente Mario Battiato  

 
Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                              Mario Battiato  
 
 


		2023-01-10T12:42:38+0100
	MARIO BATTIATO




